

Referat: Uddannelsesudvalg Natur- og kulturformidling

Mødetidspunkt	3. juni 2022 kl. 08.30 - 11.30
Mødested	UCN Skolevangen, 9800 Hjørring, lokale 3.1.25
Referent	LIB
Deltagere	Anne Marie Heide Hviid, Region Nordjylland Ulrik Bang, Knivholt Hovedgaard Dorte Reinholdt, Hjørring Kommune Christina Dellgren Knudsen, act2learn Karina Madsen Smed, Aalborg Universitet Pernille Siitonen Skovgaard, studerende NAKU Rasmus Otvald Jensen, Adjunkt, NAKU Lea Wisnes, koordinator/lektor NAKU Katrina Bergen Dalsgaard, ledelsesunderstøttelse UCN Malene Gørtz Søberg Blond, uddannelsesleder NAKU
Afbud	Pia Mourier, Vendsyssel Teater Emilie Vestergaard Willadsen, studerende NAKU Kim Fogt, Nordsøen Oceanarium Søren Sørensen, Aalborg Zoo Thomas Svane Christensen, Frederikshavn Gymnasium Lene Faurholt, EUC Nord
Mødeleder	Malene Gørtz Søberg Blond, Uddannelsesleder NAKU
Afdeling	UCN Studiekontor

1. kl. 08.30 – 08.45: Godkendelse af dagsorden samt velkomst

UCN er vært for morgenbrød.

Konstitueret uddannelsesleder Malene Blond byder velkommen og rammesætter mødet.

Orienteringspunkter vil som udgangspunkt blive sendt ud på mail fremover, mens fokus på møderne vil blive drøftelser. Uddannelsesudvalget har til formål at hjælpe med at drive en god uddannelse, og at sikre uddannelsens berettigelse.

2. kl. 08.45 – 09.30 Præsentation af nye og nuværende medlemmer i udvalget samt konstituering

Uddannelsesudvalget præsenterer sig selv.

Der blev stemt om valg af formand, og Søren Sørensen blev genvalgt.

3. kl. 09.30 – 10.00: Uddannelsesudvalgets rolle

Vi tager en fælles drøftelse af, hvordan uddannelsen aktiverer netværket ind i en øget kvalitet på uddannelsen. Der ønskes inputs fra udvalget, herunder hvordan det enkelte medlem kan bidrage til udvalgets arbejde samt få udbytte ud af udvalget.

Inputs:

Der er ønske om fra uddannelsens side, at man i undervisningen kan linke til eksterne fagpersoner, som kan hjælpe de studerende med at danne et billede ift. hvilken profil det er der tales om i undervisningen, samt hvad fremtiden efter uddannelsen kan være. – Det er der opbakning fra udvalget ift. at deres LinkedIn profiler kan inddrages som inspiration.

Der er ønske om en opfølgning ift. uddannelsens nuværende kompetencer.

Ulrik vil gerne bidrage med erfaringer ift. de studerende der har været i praktik på Knivholt Hovedgaard, hvor opfattelsen er, at formidlerdelen er sparsomt. De studerende er ikke klædt nok på ift. de formidleropgaver de møder, hvilket giver en usikkerhed hos de studerende.

Praktikken er placeret sent på uddannelsen, så der er ønske om, at der er fokus på det praktiske formidlerdel undervejs i uddannelsen.

Rasmus gennemgår udviklingsplanen for hvordan vi fremadrettet har mere fokus på den eksterne formidling.

Har nogen et kendskab til virksomheder som kunne være spændende samarbejdspartnere, vil vi meget høre fra jer.

Der gives udtryk for, at det kan være udfordrende at se hvad man kan bidrage med, men at det er rart at have et kendskab til uddannelsen og danne et overblik over hvilke dimittender der modtages efter endt uddannelse.

Kommunen er tiltrukket af de studerendes profil.

Act2Learn bidrager til den sammenhæng der er med uddannelsen og den eftervidere uddannelsesmulighed der er. Lige nu er mulighederne ikke så store i Aalborg medmindre man ønsker en kandidat.

Pause: 10.00-10.15

4. kl. 10.15 - 10.45: Aktuelt på NAKU-uddannelsen v. Malene

Malene orienterer om, hvad der rører sig på UCN og særligt på uddannelsen i denne tid.

- Ansøgertal:

Deadline for ansøgninger i kvote 2 er ovre og status er 36 ansøgninger i alt hvoraf 17 er 1. prioriteter.

Vurderingen er, at der er eftervirkninger fra Corona-tiden, hvorfor antal af ansøgninger ikke er på niveau med tidligere år. Det forventes, at dette kun gælder i år, og at flere unge er klar til at læse igen fra 2023.

Der er sat stor fokus på markedsføring på hele UCN.

- Grundet ny eksamensbekendtgørelse kommer der fra 1/9-22 en ny studieordning med følgende ændringer:

Der er fjernet nogle valgfag, grundet holdets størrelse

Delprøver forsvinder. Prøverne er de samme, delprøve-betegnelsen er blot fjernet.

5. kl. 10.45 – 11.00: Kvalitetsrapport v. Katrina

For at sikre, udvikle og dokumentere UCN's uddannelsers kvalitet, udarbejdes der hvert andet år kvalitetsrapporter for alle uddannelser. Kvalitetsrapport 2022 er netop færdiggjort, så der orienteres om fokuspunkterne heri.

Power Point med gennemgangen vedhæftes referatet.

6. kl. 11.00 - 11.15: Evaluering af uddannelsesporteføljen v. Katrina

UCN evaluerer hvert år uddannelsesporteføljen for at sikre, at UCN's portefølje af uddannelser og udbud dækker arbejdsmarkedets behov, og at der dermed er behov for UCN's dimittender på arbejdsmarkedet både nu og fremadrettet. Uddannelsesudvalget drøfter uddannelsens relevans for arbejdsmarkedet og det fremtidige behov for natur- og kulturformidlere.

De studerende har profiler der bevæger sig i flere retninger, og er dermed relevante flere steder. Formidlingskanalerne er bredere end nogensinde, så derfor er der et stort behov for de kommende dimittender.

7. 11.15 – 11.30 Eventuelt

Der er forslag om, at der på kommende møder gives nogle korte indflyvninger med emner og fokusområder der rører sig på uddannelsen. Hvad enten det er undervisere eller studerende der præsenterer nogle emner.